ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Решение вопросов местного значения в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»
ПОДПРОГРАММА
"Материально-техническое обеспечение администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района
 на 2021-2023 годы»
ПАСПОРТ
Подпрограммы "Материально-техническое обеспечение администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района
на 2021-2023 годы "
	Наименование
подпрограммы
	Подпрограмма  "Развитие материально-технической базы администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы " (далее - подпрограмма)

	Координатор подпрограммы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

	Основание для разработки подпрограммы:
	Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Новомихайловского сельского поселения Кущевского района;

	Основные разработчики подпрограммы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района Верхососова Е.А.

	Муниципальные
заказчики и (или)
исполнители
мероприятий
подпрограммы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района;

	Цели и
задачи подпрограммы
	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

	Сроки реализации
подпрограммы
	2021-2023 годы

	Объемы и источники  финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета  составляет – 600,0  тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением подпрограммы
	Контроль по реализации подпрограммы осуществляет начальник общего отдела администрации  Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

1. «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района».
Подпрограмма включает в себя расходы на эксплуатацию зданий администрации и обеспечение отделов администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района всем необходимым для полноценной работы. Для стабильной работы отделов администрации Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района необходимо создать соответствующие условия, то есть обеспечить современной оргтехникой, программными продуктами, ремонтировать кабинеты, заменить мебель, своевременно повышать квалификацию.
2. «Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной Программы».
Целью Подпрограммы является создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий труда сотрудников администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района, улучшение использования потенциала административных работников, эффективности и улучшения качества работы всех отделов администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.
Сроки реализации подпрограммы с 2021 - 2023 годы.
3.«Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной Программы».
Подпрограмма содержит комплекс мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы администрации Новомихайловского сельского поселения. Мероприятия подпрограммы представлены в приложении к подпрограмме.
4. «Целевые показатели муниципальной программы».
Реализация подпрограммы муниципальной программы заключается в выполнении мероприятий подпрограммы и достижении следующих целевых показателей.
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измере-ния
	Значение показателей

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»

	1.
	Приобретение и обслуживание,  программных продуктов, оборудования орг.техники и технических средств, другое
	тыс.рублей
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Создание безопасных и благоприятных условий труда (канцелярские товары, бумага, текущее содержание здания, приобретение мебели, повышение квалификации и другое)
	тыс.рублей
	100,0
	100,0
	100,0

5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы».
Финансирование подпрограммы муниципальной программы  осуществляется за счет средств бюджета Новомихайловского сельского поселения в установленном законном порядке. Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет 600,0 тыс. рублей.
2021 год – 200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
Объем финансирования на очередной год основывается на фактически израсходованные средства за предыдущие периоды.
6. «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы».
Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития сельского поселения.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится в соответствии с Типовой методикой утвержденной постановлением администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 26.06.2018 года № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новомихайловского сельского поселения Кущевского района».
7. «Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением».
Текущее управление  программой и координацию взаимодействия ее исполнителей осуществляет специалист администрации Новомихайловского сельского поселения (далее – координатор программы).
Координатор программы: организует координацию деятельности исполнителей и ответственных за выполнение мероприятий программы; организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации мероприятий программы; организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач программы; готовит ежегодный доклад о ходе реализации программы; осуществляет текущий контроль за использованием средств, предусмотренных программой, и анализ выполнения мероприятий; несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств.
Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование, осуществляется на основе государственных контрактов (договоров) в соответствии с Федеральным от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
Методика оценки эффективности реализации программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с плановыми.
Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко